Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re:  licensed vehicles
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

How many licensed taxis & private hire vehicles are there within your council district?

Answer:
1,352 Private Hire Vehicles – 193 Hackney Carriages
How many ad-hoc spot checks by licensing officers have been carried out on licensed vehicles in the past 12 months?
(Not to include MOT checks, just roadside/spot checks)

Between 1 July 2022 and 30 June 2023 there have been 5 spot checks undertaken – 88 vehicles were inspected

Out of the checked licensed vehicles, how many passed and failed

No faults / Passed: 48 vehicles

Faults / Failed: 40 vehicles

Are there any current requirements for drivers to do regular vehicle checks (daily/weekly) and store data for inspection? 
 
No 
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
